[bookmark: _GoBack]             Российская Федерация
               Республика Алтай
                Шашикманское
сельское поселение
Сельская  администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Шашикманнын
jурт jеезези
Jурт администрация

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 									ЧЕЧИМ
от 02.02.2021 г                                  					           №15/3

с. Шашикман

	О внесении изменений и дополнений решения сельского Совета депутатов МО Шашикманское сельское поселение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шашикманское сельское поселение» от 15.11.2011 г. № 25-2

 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения Положения о Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шашикманское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, в связи  с протестом  прокуратуры от 27.01.2021 г. №07-03-2021 Совет депутатов:
Р Е Ш И Л:

1.Внести изменения и дополнения в Положение о Бюджетном процессе в муниципальном образовании Шашикманское сельское поселение, утвержденное решением сессии сельского Совета депутатов Шашикманского сельского поселения от 15.11.2011г. №25-2 в соответствии  изменениями, внесенными в Бюджетный Кодекс РФ:
1.1 Часть 1 статьи 46 «Кассовый план сельского поселения» изложить в следующей редакции:
- Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.
1.2.Пункт 9 ст.36  Положения о бюджетном процессе  изложить  в следующей редакции:
- Верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
1.3. Пункт 1 Статьи 44 «Исполнение бюджета сельского поселения по доходам» изложить  в следующей редакции:
-Зачисление на единый счет бюджета поселения доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным Кодексом, законом (решением) о бюджете и иными законами Республики Алтай и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет поселения;
1.3. Пункт 5 Статьи 44 « Исполнение бюджета сельского поселения по доходам» изложить  в следующей редакции:

-Перечисление  Управлением Федерального казначейства по Республике Алтай излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единого счета бюджета поселения на счет  Управления Федерального казначейства по Республике Алтай  для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
-Статью 50 «Завершение текущего финансового года» изложить в следующей редакции:
1.Завершение операций по исполнению бюджета Шашикманского сельского поселения в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с требованиями  Бюджетного Кодекса.
2.Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.
3.До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно финансовый орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета Шашикманского сельского поселения, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета.
4. Финансовый орган устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года.

Глава сельского поселения                                                 К.В. Тенгерекова